Fibra INN puede obtener financiamiento bajo diferentes condiciones, ya sea de terceros o de partes relacionadas y
usualmente las tasas de interés variables están expuestas a cambios en las condiciones de mercado. Al 31 de diciembre
de 2014, el Fideicomiso no se encontraba expuesto significativamente a la variación en las tasas de interés debido a que
tenía contratada la cobertura del total del saldo insoluto del préstamo contratado que se menciona en la nota 16, por
medio de un swap de tasa de interés con el mismo plazo de vencimiento del saldo dispuesto. Por otra parte, al 31 de
diciembre de 2015, el Fideicomiso se encuentra expuesto a la variación en las tasas de interés debido a que únicamente
tiene contratada la cobertura del 28% del saldo insoluto de los certificados bursátiles fiduciarios emitidos en el mes de
septiembre de dicho año.

	 Análisis de sensibilidad de riesgo de tasa de interés

	 Si la TIIE tuviera un cambio de 100 puntos base (1.00%) hacia arriba o hacia abajo y todas las otras variables fueran
constantes, el resultado del año y el patrimonio de Fibra INN por el período terminado al 31 de diciembre de 2015,
tendría un efecto a la alza o a la baja, según corresponda, de aproximadamente $4,688.

	 TIIE	 Saldo	 Efecto en patrimonio y resultados

+	 100 puntos base		  1,880,038		  4,688
	 Sin cambio		  1,875,350		  –
–	 100 puntos base		  1,870,662		  (4,688)

82 83

	 Riesgo de moneda extranjera

	 Fibra INN realiza transacciones denominadas en dólares estadounidenses (“dólar”), por lo tanto, está expuesto a
fluctuaciones cambiarias entre el tipo de cambio del peso mexicano y el dólar.

a.	 La posición financiera en moneda extranjera al 31 de diciembre de 2015 y 2014 es:

			   2015		  2014

Dólares estadounidenses:
	 Activos financieros 		  318		  529
	 Pasivos financieros 		  (138)		  (92)

		  Posición financiera		  180		  437

b.	 Los tipos de cambio, en pesos, vigentes a la fecha de los estados financieros consolidados son como sigue: